Протокол заседания общественной комиссии созданной  с  целью рассмотрения итогов общественного обсуждения проекта подпрограммы «Формирование современной городской среды» муниципальной программы города Тулуна «Жилищно-коммунальное хозяйство» .

 28.09 2017года	г.Тулун

Присутствовали:

Председатель комиссии - Колпаков Алексей Сергеевич
Заместитель председателя комиссии - Нижегородцев Андрей Артурович  – заместитель мэра городского округа –председатель Комитета ЖКХ администрации городского округа

Секретарь комиссии – Денисова О.Н.
Члены комиссии :
1.Тетерин Матвей Сергеевич – руководитель местного исполнительного комитета Тулунского городского отделения партии «Единая Россия»
2.Киреев Владимир Васильевич – председатель Общественной палаты города Тулуна
3.Шенеман Андрей Людвигович– член Общественной палаты города Тулуна , председатель комиссии «Городская среда»
4. Савченко Анна Геннадьевна – предприниматель
5.Лисничая Елена Алексеевна –менеджер по работе с населением ООО «Жилтрест»
6. Франчук Анна Васильевна -  начальник отдела архитектуры и градостроительства Комитета ЖКХ администрации городского округа
  Слушали:
  Франчук А.В. :
 - необходимо рассмотреть плановые возможности по осуществлению работ по благоустройству придомовых территорий и общественных территорий на годы предусмотренные программой  2018-2022 гг предлагаю примерный перечень дворовых территорий и общественных территорий для обсуждения и принятия решения.

 Слушали:
Киреев В.В.- работы по благоустройству ул.Ленина необходимо продолжит до их завершения и учитывая, что близится юбилейный год Победы в Великой Отечественной войне  совершенно логично включить в мероприятия по благоустройству адреса придомовых территорий пос. Стекольный .

Савченко А.Г- предлагаю рассмотреть первоочередное благоустройство придомовых территорий по упрощённому виду – проезды, проходы. Освещение, лавочки, урны. Это бы позволило по максимуму охватить благоустройство придомовых территорий города. А в последующем ( надеюсь на продление программы) уже рассматривать установку и обустройство детский игровых спортивных площадок.

 После обсуждения  дворовых и общественных территорий нуждающихся в благоустройстве в 2018-2022 гг
  Комиссией вынесено решение:
-  рекомендовать администрации городского округа запланировать работы на 2018-2022 годы следующих территорий :

За решение члены комиссии проголосовали единогласно.

Председатель комиссии 							А.С.Колпаков
Секретарь комиссии 							 О.Н.Денисова

[bookmark: _GoBack]